
DDG n.    6588    
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’SICILIANA

SERVIZIO 6- FRUIZIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE PUBBLICO E PRIVATO

Il Dirigente Generale

VISTI lo Statuto della Regione Siciliana; il D.P.R. nr. 635 e 637 del 30.08.1975; la L.R. nr. 73 del 07.05.1976; la
L.R. nr. 80 del 01.08.1977; la L.R. nr. 116 del 7.11.1980; la .circolare assessoriale nr. 29 del 27.06.1980;  l’art.  
64 della L.R. nr. 10 del 27.04.1999; la L.R. nr. 7 del 02.08.02; il Codice dei BB. CC. e del Paesaggio approvato 
con il D. Lgs. nr. 42 del 22.01.2004; il D.lgs. nr. 163 del 12.04.2006; il D.A. nr. 80 del 11.09.2008; il D.P.R. nr. 
207 del 05.10.2011; la L.R. nr. 12 del 12.07.2011 con particolare riferimento all’art. 31 norme transitorie; la L. 
136/2010; la circolare n. 2 del 26.02.2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del Dlgs n. 118 del  
23.06.2011; DP Reg. n. 925 del 05.03.2015 di incarico al Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e  
dell’Identità siciliana;

VISTI l’accordo sottoscritto tra le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, il MBAC e il MIUR per 
la  riorganizzazione  delle  attività  del  SBN,  accordo  sancito  nella  seduta  del  22.6.2000  dalla  Conferenza  
Permanente per i rapporti  tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome; il D.A. 6688/1999 in materia di  
“Direttive  per  l’organizzazione  del  Servizio  bibliotecario  regionale  siciliano”  finalizzato  a  promuovere  e  
sviluppare la partecipazione delle biblioteche siciliane al Servizio Bibliotecario Nazionale-SBN nonchè la Circ. 
n. 12/2000 attuativa dell’art.5 del D.A. 6688 sopra richiamato e relativa alle modalità di attivazione delle banche
dati bibliografici provinciali previste dall’art.10 della L.R. 17/1991 sopra citato; il D.A. 1345/2012 di parziale 
modifica al D.A. 6688;

VISTO il DDG 2657 del 07.06.2016, visto n. 1 del 14.06.2016, con cui si è provveduto a prenotare l’impegno della 
somma di Euro 10.000,00 in favore del Dirigente Responsabile della Soprintendenza di Enna per provvedere 
alle spese per l’espletamento dei compiti istituzionali del Polo delle biblioteche della provincia di Enna;

VISTO il rilievo n. 940 del 23.12.2016 della Ragioneria centrale B.C., sul DDG 6283 del 19.12.2016 che, per mero 
errore materiale riportava il CIG errato, ed il conseguente annullamento dello stesso DDG 6283;

VISTA la nota n. 2251 del 12.12.2016 della Soprintendenza BCA di Enna, con allegata documentazione, da cui 
si evince l’assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate per Euro 10.000,00;

VISTA la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013;

VISTA la L.R. n. 4 del 17.03.2016;

D E C R E T A

Articolo 1. Accertata l’esistenza di obbligazioni giuridicamente perfezionate si trasforma in definitivo per Euro 
10.000,00 (diecimila/00) l’impegno prenotato con DDG 2657 del 07.06.2016, visto n. 1 del 14.06.2016, sul cap.
376527  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  es.  fin.  2016,  in  favore  del  Dirigente  Responsabile  della  
Soprintendenza di Enna secondo il seguente schema:

Ditta OF CIG Importo

Data Management PA spa 2339 del 18.11.2016 ZF81BA896A € 10.000,00

Totale € 10.000,00

La somma di € 10.000,00 è quindi imputata interamente sul Bilancio della Regione Siciliana E. F. 2016;

Pagina 1 di 2



Articolo 2. Il  Dirigente  Responsabile  della  Soprintendenza  di  Enna è  incaricato  di  porre  in  essere  gli  atti  
consequenziali;

Articolo 3. Al pagamento della spesa, si provvederà con l'emissione di mandati diretti di pagamento a favore della 
ditta, previa presentazione della documentazione giustificativa di spesa.

Il  presente  decreto verrà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  BC per  l’annotazione,  ai  sensi  della  Legge
20/1994.

              

Palermo,    27.12.2016      

f.to     Il Dirigente Generale 
Gaetano Pennino

Pagina 2 di 2


	DDG n. 6588
	Palermo, 27.12.2016

